Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 472/2022

Manifesta aplauso ao Sr. ELIEL
MIRANDA, pela expressiva votação
nas eleições de 2022.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o vereador desta Casa de Leis Sr. Eliel
Miranda foi candidato a deputado federal pelo PSD – Partido Social
Democrático, obtendo um bom desempenho a nível estadual, dos 645
municípios do estado de São Paulo, Eliel teve votos em 441.

CONSIDERANDO que as cinco cidades onde Eliel Miranda teve
mais votos foram: São Paulo (10.865), Santa Bárbara d’Oeste (3.004),
Guarulhos (1.590), Campinas (1.398) e Paulínia (1.146). Com 50.875 votos,
Eliel é 4º suplente de deputado federal no PSD – Partido Social Democrático.

CONSIDERANDO que com a expressiva votação, Eliel Miranda,
membro desta Casa de Leis, nos encheu de orgulho, pois enalteceu a Câmara
Municipal de Santa Bárbara e o trabalho dos parlamentares de Santa Bárbara
d’Oeste;

                     Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude ao Sr.
ELIEL MIRANDA, pela expressiva votação nas eleições de 2022.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de outubro de 2.022.

FELIPE CORÁ
-vereador-

Santa Bárbara D’oeste/SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

58
91

/2
02

2
24

/1
0/

20
22

 1
5:

26
 -

 C
H

A
V

E
: 6

A
W

7-
M

P
1X

-1
3A

9-
N

Y
H

B

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 24 de outubro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6AW7MP1X13A9NYHB, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 6AW7-MP1X-13A9-NYHB

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

58
91

/2
02

2
24

/1
0/

20
22

 1
5:

26
 -

 C
H

A
V

E
: 6

A
W

7-
M

P
1X

-1
3A

9-
N

Y
H

B

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6AW7MP1X13A9NYHB,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6AW7MP1X13A9NYHB
		2022-10-24T15:45:02-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura